開催概要

１ 目 的

  県では、県デジタル変革（ＤＸ）推進基本方針にもとづき、県民の利便性向上や契約事務

のペーパーレス化、効率化を図るため、令和７年１０月１日より、電子契約サービス提供事

業者のサービスを利用した電子契約の導入を開始します。

電子契約サービスの理解醸成や操作方法等、円滑な実施に資するため、事業者向け説明会

を下記のとおり実施します。

  ※電子契約とは 従来の書面（紙）に押印して取り交わされる契約書に代わり、サービス

提供事業者が提供するクラウド上にアップロードされた電子データに、契約当事者が電子署

名を行うことで、書面による契約と同様の証拠力が認められる契約方法です。契約相手方は

インターネット環境と電子メールアドレスがあれば利用可能で、利用に係る費用は発生しま

せん。

２ 対象者

県と契約取引を行う事業者等

３ 開催方法

  開催にあたっては、ＺｏｏｍによるＷＥＢ開催とする。

４ 日 時

（第 1回） 令和７年９月２２日（月）１１：００～１２：００
 （第２回） 令和７年９月２２日（月）１３：００～１４：００

 （第３回） 令和７年９月２２日（月）１５：００～１６：００
 （第４回） 令和７年９月２５日（木）１１：００～１２：００
 （第５回） 令和７年９月２５日（木）１３：００～１４：００
 （第６回） 令和７年９月２５日（木）１５：００～１６：００

５ 説明内容

電子契約サービスの概要、操作方法等について

６ 参加申込み

 （１）事前の申込み手続きは不要となります。当日までに、入札監理課ホームページに掲載
するＵＲＬからＺｏｏｍに御参加願います。

（２）各回とも、先着順となり、第１回～第５回は５００回線、第６回のみ３００回線が接

続可能となります。
（３） 定員になり次第締め切らせて頂きますので御注意ください。

    ※なお、説明会動画は後日、入札監理課ＨＰに掲載予定です。説明会当日に参加出来
ない場合は、後日、入札監理課ＨＰに掲載する動画を御視聴ください。

    ※詳しくは下記の入札監理課のＨＰを御覧下さい。

       入札監理課 HP/ https://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/01115c/nyusatsu-160.html

７ 問合せ先

総務部入札監理課 電話 024-521-7899（直通）

y-kaneda
タイプライターテキスト
別紙

y-kaneda
テキストボックス

	新しいしおり